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Golub-Dobrzyń, dnia 5 luty 2025 r.

Informacja

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2024 rok

W 2024 roku Policja na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego realizowała zadania

wynikające z ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji uwzględniając priorytety i zadania

priorytetowe zawarte w „Planie działalności Komendanta Głównego Policji oraz Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy na rok 2024” oraz zadania wynikające z programów

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym „Programu poprawy bezpieczeństwa

pieszych, rowerzystów i motocyklistów, poruszających się po drogach powiatu golubsko-

dobrzyńskiego”. Wybuch wojny u naszych wschodnich sąsiadów spowodował nałożenie

dodatkowych zadań na Policje związanych z udzielaniem pomocy uchodźcom z Ukrainy

oraz zabezpieczeniem granic od strony Białorusi i Ukrainy.

W analizowanym okresie nastąpił nieznaczny spadek przestępczości ogólnej oraz spadek

przestępczości najbardziej dokuczliwej społecznie, zwłaszcza przeciwko mieniu. Podejmowane

przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu działania przyczyniły

się do utrzymania satysfakcjonującego poziomu skuteczności wykrywczej popełnionych

przestępstw. Niestety, pomimo realizacji szeregu przedsięwzięć, popartych odpowiednią analizą

tematyczną oraz działaniami Policji, w tym także z wykorzystaniem elementu współdziałania

z innymi podmiotami i instytucjami, zadaniowaniem policjantów, dyslokacją służby,

nastąpiło nieznaczne pogorszenie poziomu bezpieczeństwa na drogach. Badania opinii społecznej

oraz spotkania z przedstawicielami społeczności lokalnych wskazują na pozytywną ocenę działań

Policji, a także stosunkowo wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu

w miejscu zamieszkania.

W 2024 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu wszczęto łącznie

523 postępowania przygotowawcze, tj. o 87 postępowań mniej aniżeli w analogicznym okresie

roku poprzedzającego. Wskaźnik wykrywalności ogólnej ukształtował się na poziomie 86,32 %

(śr. dla województwa 76,74 %). W ubiegłym roku ustalono łącznie 283 osoby podejrzane

o popełnienie przestępstwa, w tym 9 nieletnich sprawców czynów karalnych. Wobec 4 osób

podejrzanych zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.

Łączna wartość strat poniesionych przez osoby poszkodowane popełnieniem przestępstw wyniosła

1 989 736 zł. W wyniku podjętych działań funkcjonariusze odzyskali mienie na łączną kwotę

66 864 zł. Tytułem zabezpieczenia wykonania orzeczenia sądu dokonano na mieniu osób

podejrzanych zabezpieczenia majątkowego na łączną kwotę 1 192 230 zł.
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Odnotowany został spadek o 19,31 % liczby wszczętych postępowań przygotowawczych
w obrębie przestępczości kryminalnej; w roku 2024 wszczęto w tej kategorii 259 postępowań.
W 2024 r. nastąpił spadek ilość wszczętych postępowań przygotowawczych uznawanych
za najbardziej dokuczliwe społecznie (17x7) - o 21,8 %. W tej kategorii wszczęto bowiem 115
postępowań przygotowawczych. Wskaźniki wykrywalności dla omawianych kategorii przestępstw
kształtowały się odpowiednio na poziomie 91,20 % (śr. dla województwa 78,66 %) - dla
przestępstw kryminalnych oraz 76,15 % (śr. dla województwa - 66,59 %) - dla kategorii
przestępstw 17x7. W zakresie zdarzeń uznawanych za najbardziej dokuczliwe społecznie godne
podkreślenia jest:

e stosunkowo niewielka ilość zdarzeń przeciwko życiu lub zdrowiu oraz mieniu
o największym ciężarze gatunkowym; w 2024 roku odnotowano 2 przypadki rozboju
(w roku 2023 - 1), O zdarzeń w kategorii bójka lub pobicie (we wcześniejszym roku - 0)
oraz wszczęto 3 postępowania przygotowawcze dotyczące uszczerbku na zdrowiu
(z poprzedniego roku - 11)

e znaczny spadek liczby wszczętych postępowań przygotowawczych w zakresie kradzieży
cudzej rzeczy - o 36,71 % (wszczęto 50 postępowań, poprzedni okres: 79); wskazać należy,
że spadła ilość kradzieży cudzej rzeczy klasyfikowana jako wykroczenie,
gdzie w analizowanym okresie odnotowano 218 zdarzeń tego typu (ub. r. 295).

e nastąpił nieznaczny wzrost liczby wszczętych postępowań przygotowawczych w zakresie

kradzieży z włamaniem - o 15,4 % (wszczęto 30 postępowań, poprzedni okres: 26),

zanotowano ten sam poziom przestępstw uszkodzenia rzeczy (wszczęto 30 postępowań)

oraz wzrost uszkodzeń rzeczy klasyfikowanych jako wykroczenie, gdzie w analizowanym

okresie odnotowano 22 zdarzeń tego typu (ub. r. 20),

e spadek kradzieży pojazdów: w 2024 roku zanotowano 1 przestępstwo, w ub. r. odnotowano

2 tego typu zdarzenia.

W 2024 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu wszczęli

łącznie 132 (spadek o 13,2 %) postępowania przygotowawcze W kategorii przestępstw

gospodarczych, w wyniku czego ujawnili popełnienie 199 przestępstw gospodarczych (poprzedni

okres: 188) oraz ustalili 29 osób podejrzanych. Wskaźnik skuteczności wykrywczej tej kategorii

przestępstw ukształtował się na poziomie 61,31 % (śr. dla województwa 66,61 %).

Wśród przestępstw gospodarczych zauważalny jest wzrastający trend tzw. „oszustw

internetowych” czemu niewątpliwie sprzyja coraz większa powszechność zawierania umów

cywilnoprawnych za pośrednictwem Internetu oraz stosunkowo niski poziom świadomości

kontrahentów w zakresie stosowanych środków bezpieczeństwa informacji przetwarzanych

w Internecie, w tym elektronicznych form płatności.
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W analizowanych okresie wszczęto 42 postępowania w kategorii przestępczości

narkotykowej tj. o 16 % postępowań mniej aniżeli w analogicznym okresie roku ubiegłego.

W efekcie prowadzonych działań funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-

Dobrzyniu ujawnili 396 przestępstwa narkotykowe (poprzedni okres: 273) oraz ustalili 51 osób

podejrzanych (poprzedni okres: 48). W efekcie podjętych działań zabezpieczono ogółem środków

narkotycznych 1529,20 g (poprzedni okres: 1078,9 g).

Zestawienie wybranych danych statystycznych obrazujących rozmiar przestępczości

na terenie powiatu oraz poziom skuteczności wykrywczej w wybranych kategoriach przestępstw

zawiera poniższa tabela. Jednocześnie do przedmiotowej informacji załączono statystykę naruszeń

bezpieczeństwa i porządku publicznego w poszczególnych gminach powiatu golubsko-

dobrzyńskiego zawierającą dane dotyczące liczby ujawnionych przestępstw (przestępstwa

stwierdzone) oraz wybrane kategorie aktywności Policji w obszarze służby prewencyjnej.

wykrywalności podejrzanych

2024 r. Zmiana Średnia 2024 r. Srednia

WD wojewódzka wojewódzka

Przestępstwa ogółem

Przestępstwa kryminalne

Przestępstwa

gos poda rcze

Przestępstwa

narkotykowe

Prowadzenie pojazdu w

stanie nietrzeźwości

Przestępstwa 17x7

Rozbój.

wymuszenie
rozbójnicze,

kradz
rozbójnicza
Bójka lub pobicie 110,58

Kradzież cudzej 80 63,29 86,88 59,68 65,73 22
rzeczy
Kradzież pojazdu 1 0 95,83 100 40,63 1

Kradzież z 26 115,38 83,07 89,68 69,8 7

Uszczerbek na 3 27,27 101,05 100 94,10 2
zdrowiu
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Jednym z głównych priorytetów Policji jest utrzymanie jak największego poziomu

policjantów skierowanych do służby zewnętrznej (patrolowej i obchodowej), w tym stała obecność
patroli w miejscach zagrożonych. W 2024 r. liczba wykonanych służb wyniosła 5789,19
(ub. r. 6378,82), przy założonej liczbie służb do realizacji: 5102,75. Poziom liczby policjantów
skierowanych do służby zewnętrznej został uzyskany pomimo braku możliwości skierowania

do służby wszystkich zatrudnionych policjantów (brak przeszkolenia podstawowego).
Wpływ na powyższy korzystny trend ma niewątpliwie racjonalizacja wykorzystania posiadanych
zasobów osobowych.

W minionym roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu
przeprowadzili ogółem 3646 interwencji, nastąpił spadek o 7,1 % liczby przeprowadzonych
interwencji (ub. r. 3904). Jak wykazują przeprowadzone badania opinii społecznej jednym
z najistotniejszych elementów oceny sprawności działania Policji jest czas podjęcia interwencji
od momentu przyjęcia zgłoszenia. Czas reakcji na zgłoszenie jest również jednym z zadań
priorytetowych Policji. W ubiegłym roku w odniesieniu do Komendy Powiatowej Policji
w Golubiu-Dobrzyniu średni czas reakcji na zgłoszenie wyniósł 8:04 min. (śr. dla województwa -
15:48 min). Zaakcentować należy, że osiągnięte rezultaty są jednymi z lepszych w województwie.

Miarą skuteczności działania służby zewnętrznej jest liczba sprawców zatrzymanych
na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. W minionym roku
funkcjonariusze służby zewnętrznej dokonali zatrzymania ogółem 142 sprawców przestępstw
(2023 r. - 152), w tym 42 sprawców przestępstw uznawanych za najbardziej dokuczliwie
społecznie (2023 r. - 76). Biorąc pod uwagę spadek dynamiki przestępczości ogólnej
oraz przestępczości w siedmiu podstawowych kategoriach przestępstw należy stwierdzić,

że uzyskane efekty świadczą o utrzymującym się wysokim poziomie skuteczności działań Policji
w omawianym obszarze.

W 2024 r. funkcjonariusze KPP w Golubiu-Dobrzyniu ujawnili ogółem 17411 wykroczeń

tj. o 17,2 % mniej aniżeli w 2023 r. Odnotowano spadek o 28,6 % liczby ujawnionych wykroczeń
przeciwko mieniu tj. 252, wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia zanotowano - 26,

wykroczeń związanych z naruszeniem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi - 683 tj. o 10,5 % mniej oraz wykroczeń porządkowych - 1395 tj. o 1 % więcej.

Wzrosła liczba ujawnionych wykroczeń obyczajności publicznej - 1460 wykroczenia; -co-daje

wzrost o 2, %. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu w związku

z ujawnionymi wykroczeniami nałożyli ogółem 7721 mandatów karnych (ub. r. 10255), wobec

9304 osób zastosowano środki oddziaływania poza karnego np. pouczenia (ub. r. 10398),

natomiast w 313 przypadkach zostały skierowane wnioski o ukaranie do sądu (ub. r. 357).
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Poniżej przedstawione tabele przedstawiają dane obrazujące aktywność w ujawnianiu

wykroczeń ogółem, oraz w wybranych kategoriach.

ogółem

Kategoria wykroczeń KPP WD

Wykroczenia w ruchu drogowym

Pozostałe kategorie wykroczeń

Porządkowe

Bezp. osób i mienia

Mieniu 252 77,77

Obyczajności publ. 1460 102,38

Urządzeniom użytku pub. 865 106,13

Ustawa o WTiPA 683 90,46

'W szczególności zainteresowaniem Policji pozostaje problematyka przemocy w rodzinie,
w tym zwłaszcza zapewnienie ofiarom przemocy bezpieczeństwa oraz niezbędnej pomocy
ze strony instytucji publicznych. W okresie objętym sprawożdawczością w Komendzie

Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu, na ogólną liczbę 183 interwencji domowych,
w 75 przypadkach wdrożono procedurę Niebieskiej Karty. W przeważającej większości
przypadków główną przyczyną interwencji był nadmiar spożywanego alkoholu. Z posiadanych
przez Policję danych wynika, iż 37 interwencji domowych zakończonych wszczęciem procedury
Niebieskiej Karty miały miejsce w mieście, a 38 na terenie wiejskim. Wśród osób dotkniętych
przemocą w rodzinie było 56 kobiet, 12 mężczyzn oraz 61 osób małoletnich. Natomiast sprawcami
przemocy w rodzinie w zdecydowanej większości przypadków byli mężczyźni - 67 osoby,
w 8 kobiety. W 47 przypadkach sprawcy przemocy w rodzinie zostali odizolowani od ofiar
przemocy (32 sprawców zatrzymano, 13 doprowadzono do wytrzeźwienia). W 26 przypadkach
wszczęto również postępowanie przygotowawcze w związku z uzasadnionym przypuszczeniem
popełnienia przestępstwa znęcania się. Ponadto w 47 przypadkach policjanci golubsko-dobrzyńscy
zastosowali wobec sprawców przemocy w rodzinie izolację w postaci umieszczenia w policyjnym
PDoZ lub izbie wytrzeźwień, natomiast w 132 przypadkach wydali nakaz opuszczenia mieszkania
i zakaz zbliżania się osób stosujących przemoc do ofiar tejże przemocy. Sytuacja rodzin
dotkniętych przemocą jest również szczegółowo omawiana w ramach funkcjonujących
w poszczególnych gminach powiatu zespołów interdyscyplinarnych. Policjanci z KPP w Golubiu-
Dobrzyniu wspólnie z kuratorami sądowymi oraz pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej
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w ramach utworzonych zespołów interdyscyplinarnych dokonywali kontroli rodzin dotkniętych
przemocą. W rodzinach, w których zaistniał problem nadużywania alkoholu powiadomione zostały
również Miejskie i Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W dniu 24 stycznia 2024 roku w Golubiu-Dobrzyniu Komenda Powiatowa Policji
w Golubiu-Dobrzyniu wspólnie z samorządem Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zorganizowała
debatę pt.: "Imprezy na drogach Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w 2024 roku” oraz w dniu
6 listopada 2024 roku w Golubiu-Dobrzyniu Komenda Powiatowa Policji w Golubiu-Dobrzyniu
wspólnie z samorządem Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zorganizowała debatę pt.: "Bezpieczny
senior”. Ponadto wspólnie z samorządami przeprowadzono dwie redebaty społeczne: w dniu
5 maja 2024 roku w Golubiu-Dobrzyniu pt.: „Bezpieczeństwo pieszych na trenie miasta Golubia-
Dobrzynia” oraz w dniu 30 września 2024 roku w Kowalewie Pom. pt.: „Bezpańskie psy
występujące na terenie gminy Kowalewo Pomorskie”.

W dalszym ciągu jednym z ważniejszych problemów społecznych, będących źródłem
degradacji społecznej mieszkańców powiatu pozostaje alkoholizm. Nowelizacja ustawy
o wychowaniu w trzeźwości oraz przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie przyczyniła się do
ograniczenia dostępności, oraz ilości spożywanego alkoholu. Wciąż na stosunkowo wysokim
poziomie utrzymuje się liczba osób zatrzymanych przez Policję do wytrzeźwienia - 167 osób
(2023 r. - 146 oraz liczba ujawnianych wykroczeń za naruszenie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; coraz częściej odnotowywane są przypadki
ujawnienia osób nieletnich pod wpływem alkoholu. Alkohol jest też głównym czynnikiem agresji
skutkującym występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie. Policja w największym stopniu
zaangażowana jest w reakcję na negatywne zachowania osoby nietrzeźwej, oraz udzielenie
jej pomocy. Dowożenie osób nietrzeźwych do Izby Wytrzeźwień w Toruniu lub osadzanie
w PDOZ generuje także po stronie Policji dość znaczne koszty osobowe oraz rzeczowe.
Jednocześnie brak popisanej umowy pomiędzy samorządami (Miasto Golub-Dobrzyń, Gmina
Golub-Dobrzyń, Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie, Gmina Zbójno oraz Gmina Radomin)

a Izbą Wytrzeźwień w Toruniu powoduje dodatkowe komplikacje w zakresie właściwej realizacji
zadań przez Policję, oraz jednostki samorządu terytorialnego w zakresie możliwości skutecznego

zaopatrzenia medycznego osoby nietrzeźwej. Dostrzega się potrzebę większego zaangażowania
władz samorządowych szczebla gminnego w problematykę przeciwdziałania alkoholizmowi,
w tym zwłaszcza pełnego wykorzystania możliwości kształtowania dostępności spożywania
oraz zakupu alkoholu w przestrzeni publicznej. W obszarze profilaktyki społecznej
funkcjonariusze KPP w Golubiu-Dobrzyniu współpracowali z Komisjami Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na terenie poszczególnych gmin oraz prowadzili kontrole
przestrzegania warunków sprzedaży alkoholu. W okresie objętym sprawozdaniem na terenie
Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu nie ujawniono żadnego przypadku sprzedaży
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alkoholu bez zezwolenia. W ramach Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych policjanci uczestniczyli także w pracach punktów konsultacyjnych

dla osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu. Przeprowadzono także szereg spotkań

z dziećmi i młodzieżą w szkołach, jak również z nauczycielami, pedagogami oraz dyrektorami

szkół, gdzie omawiano szkodliwość spożywania alkoholu oraz obowiązujące przepisy ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Funkcjonariusze Policji w analizowanym okresie sprawozdawczym wykazywali się także

znaczną aktywnością w zakresie rozpoznawania oraz pracy profilaktycznej na rzecz zapobiegania

przestępczości oraz demoralizacji nieletnich. W 2024 r. ustalono ogółem 9 nieletnich sprawców

czynów karalnych, którzy dopuścili się popełnienia 9 czynów karalnych - przestępstw

kryminalnych. Ujawniono także 8 nieletnich pod wpływem alkoholu. Odnotowano również

1 przypadek ucieczki nieletniego z domu rodzinnego. W związku z ujawnionymi przejawami

demoralizacji nieletnich w 49 przypadkach powiadomiono sądy rodzinne, W ramach działalności

na rzecz profilaktyki społecznej funkcjonariusze Policji przeprowadzili 788 spotkań z dziećmi

i młodzieżą w szkołach, 500 spotkań z nauczycielami i pedagogami oraz dyrektorami szkół,

gdzie omawiano szkodliwość używania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych

oraz obowiązujące przepisy ustawy o przeciwdziałaniu narkomani. W części spotkań z młodzieżą

udział brali przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Golubiu-Dobrzyniu,

którzy omawiali aspekty zdrowotne zagrożeń jakie niosą za sobą używanie dopalaczy.

Realizując założenia Narodowego Programu Przeciwdziałania Narkomani funkcjonariusze

KPP w Golubiu-Dobrzyniu podczas wywiadówek szkolnych i odwiedzin rodzin w ich domach

informowali rodziców o charakterystycznych symptomach w zachowaniu i wyglądzie

małoletniego, który zażywa narkotyki i inne substancje psychoaktywne. Wskazywali również

możliwości przeciwdziałania takiemu zjawisku i informowali, gdzie w sytuacjach istniejącego

już problemu uzależnienia szukać pomocy i wsparcia.

Jednym z priorytetów Policji jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego

w czasie organizowanych zgromadzeń, imprez sportowych i rozrywkowych oraz przejazdu

kibiców przez teren powiatu golubsko-dobrzyńskiego. W 2024 r. funkcjonariusze Policji

uczestniczyli w zabezpieczeniu 98 imprez sportowych m.in. meczów piłkarskich, wyścigów

kolarskich i biegów ulicznych, oraz imprez kulturalno-oświatowych. Łącznie w celu

zabezpieczenia wszystkich imprez zorganizowanych na terenie naszego powiatu zrealizowano

192 służby (ub. r. 174), w których uczestniczyło 227 policjantów. W trakcie zabezpieczanych

imprez jak i podczas działań związanych z zabezpieczaniem przejażdu kibiców przez teren

powiatu nie odnotowano przypadków zakłóceń ładu i porządku publicznego. Podkreślić należy,

że właściwe zabezpieczenie zorganizowanych imprez sportowych oraz kulturalno-rozrywkowych
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było możliwe także dzięki właściwej współpracy z organizatorami jak również lokalnymi
społecznościami.

Ponadto w 2024 roku policjanci golubsko-dobrzyńscy realizowali dodatkowe zadania
związane z zabezpieczeniem wschodniej granicy Polski. Było związane to z wybuchem konfliktu
wojennego u naszego wschodniego sąsiada. Skutkiem tego konfliktu była duża fala uchodźców
wojennych, którzy lokowani byli na trenie całego kraju, w tym także na trenie naszego powiatu.
W związku z czym policjanci musieli realizować dodatkowe zadania związane z zapewnieniem
bezpieczeństwa uchodźcom na naszym terenie.

Należy zauważyć, że kolejnym strategicznym celem Policji jest poprawa bezpieczeństwa
w ruchu drogowym. W 2024 r. nastąpiło nieznaczne pogorszenie bezpieczeństwa w omawianym
obszarze mimo wysokiej aktywności funkcjonariuszy Policji w działaniach na kierowanych
na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na terenie naszego powiatu.
Na drogach powiatu golubsko-dobrzyńskiego odnotowano 40 wypadków drogowych (2023 r. -
27), w których 7 osób poniosło śmierć (2023 r. - 1), a 47 osób zostało rannych (2023 r. - 32).
W analizowanym okresie sprawozdawczym na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego zgłoszono
także 438 kolizji drogowych (2023 r. - 372). Większość wypadków następowała z winy
kierującego wskutek niedostosowania prędkości do warunków ruchu, nie ustąpienia pierwszeństwa
przejazdu.

Funkcjonariusze Policji poddali badaniu na zawartość alkoholu 27742 osób (2023 r. -
23949), a na zawartość narkotyków 27 osób (ub. r. 76 ). W wyniku podjętych czynności
kontrolnych ujawniono nieznacznie mniejszą ilość nietrzeźwych kierujących 83 (2023 r. - 97)
oraz mniejszą liczbę kierujących po użyciu alkoholu - 106 (ub. r. 113). Ogółem w 2024 r.
przeprowadzono 15856 kontrole kierujących i pieszych (2023 r. - 15732); wobec 7672 osób
popełniających wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji zastosowano

przewidziane prawem środki, w tym 1878 osób pouczono, względem 5673 osób zastosowano
postępowanie mandatowe, natomiast wobec 365 osób skierowano wniosek o ukaranie do sądu.

Realizując założenia programu poprawy bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym
na drogach powiatu golubsko-dobrzyńskiego policjanci ruchu drogowego ujawnili, 64 przypadków
naruszenia przez kierowców przepisów nieprawidłowego zachowania się względem pieszych

oraz 280 wykroczeń popełnionych przez pieszych. W efekcie prowadzonych kontroli drogowych
zatrzymano 55 uprawnień do kierowania pojazdami, w tym w 5 przypadkach w związku

z przekroczeniem dozwolonej prędkości oraz 567 dowodów rejestracyjnych w związku
ze stwierdzonymi nieprawidłowościami. Na podstawie ujawnionych przez funkcjonariuszy ruchu
drogowego okoliczności w 67 przypadkach skierowano do właściwych zarządców dróg
wystąpienie w sprawie bezpieczeństwa ruchu, stanu dróg oraz ich oznakowania.
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W 2024 r. funkcjonariusze KPP w Golubiu-Dobrzyniu w ramach Rządowego programu

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, programu Ministra

Spraw Wewnętrznych i Administracji „Dzielnicowy bliżej Nas”, programu „Kręci mnie

bezpieczeństwo” oraz powiatowego programu działań na rzecz profilaktyki społecznej odbyli 1580

spotkań, w których wzięło udział łącznie 15525 mieszkańców powiatu. 'W ramach podejmowanych

działań profilaktycznych zaproszono do współpracy lokalne samorządy, spółdzielnie

mieszkaniowe, przedstawicieli dóbr kultury, przedstawicieli innych
służb takich jak: Państwowa

Straż Pożarna, Państwowa i Społeczna Straż Rybacka, Straż Leśna. Prowadzenie licznych spotkań

z mieszkańcami, przedstawicielami lokalnych samorządów i instytucji zaowocowało

zwiększeniem zgłoszeń mieszkańców na temat zauważanych nieprawidłowości. Na bieżąco

utrzymywany jest kontakt z sołtysami, właścicielami placówek handlowych,
obsługą stacji paliw,

proboszczami parafii oraz lokalnymi mediami w celu powiadomienia mieszkańców powiatu

o występujących zagrożeniach. Podejmowano także szereg inicjatyw w zakresie bezpieczeństwa

w szkołach, m.in. przez systematyczne prowadzenie spotkań z uczniami, rodzicami, personelem

szkoły oraz tzw. patrole przyszkolne. W trakcie spotkań z mieszkańcami, dziećmi i młodzieżą

szkolną omawiano również zagadnienia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, oraz

rozdawano elementy odblaskowe. Działania wpisujące się w założenia przedmiotowego programu

„Bezpieczne wakacje 2024”, „Bezpieczne Ferie 2024”, „Trzeźwy kierujący”, „Prędkość”,

„NURD”, oraz kampanii edukacyjnych o zagrożeniach cyberprzestępczości i przestępstwach

popełnianych metodą „na wnuczka”. Dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-

Dobrzyniu w trakcie odbywanych spotkań zapoznawali mieszkańców powiatu z aplikacją

„Moja Komenda”.

W trakcie spotkań z mieszkańcami powiatu funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji

w Golubiu-Dobrzyniu podejmowali również działania ukierunkowane na aktywizacje społeczności

lokalnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez propagowanie

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Za jej pośrednictwem mieszkańcy powiatu golubsko-

dobrzyńskiego nanieśli w 2024 r. 684 zgłoszeń o zagrożeniach (w poprzednim okresie czasu -

491). Wśród zgłaszanych problemów dominują nieprawidłowe parkowanie, przekraczanie

dopuszczalnej prędkości, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, niewłaściwa

infrastruktura drogowa.

Współdziałanie z jednostkami samorządu terytorialnego oraz innymi podmiotami

w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego odbywa się również przez pryzmat udzielonego

Policji wsparcia finansowego. Poniżej przedstawiam w wersji tabelarycznej wysokość środków

wyasygnowanych przez poszczególne samorządy na Fundusz Wsparcia Policji.
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Nazwa jednostki samorządowej Kwota Cel/Przeznaczenie

Starostwo Powiatowe 15.000 zł Zakup samochodu
Miasto Golub-Dobrzyń 9.000 zł Zakup samochodu
Miasto Kowalewo Pomorskie 35454,91 zł Zakup samochodu

/ zakup urządzeń

techniki policyjnej

dla PP Kowalewo
Pom.

Gmina Golub-Dobrzyń 15.000 zł Zakup samochodu
Gmina Radomin 10.000 zł Zakup samochodu
Gmina Zbójno 10.000 zł Zakup samochodu
Gmina Ciechocin 8.000 zł Zakup samochodu

102.454,91 zł

Na przestrzeni ostatnich lat na terenie naszego powiatu doszło do kilkudziesięciu zaginięć
osób. W ostatnim roku liczba ta znacznie spadła, w 2024 roku - 13 osób, a w 2023 roku
aż 22 osoby. Zaginięcia te powodowały mobilizację policjantów z KPP w Golubiu-Dobrzyniu
i jednostek ościennych oraz całego województwa. Kilkakrotnie również w związku z zaginięciami
osób ogłaszano alarmy dla policjantów tut. KPP, do działań tych wykorzystywany był dron
zakupiony w 2022 roku ze środków finansowych otrzymanych od samorządów.

Działalność Komendy Powiatowej w Golubiu-Dobrzyniu w następnym okresie
ukierunkowana będzie na realizację zadań i priorytetów wynikających z przyjętych strategii
oraz programów poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Ogólny poziom bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego w mojej ocenie należy uznać
za zadowalający. Konieczne jest współdziałanie ze wszystkimi instytucjami odpowiedzialnymi
za szeroko rozumiane bezpieczeństwo oraz dążenie do sukcesywnej poprawy sytuacji,

w tym zwłaszcza w obszarze bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Kolejnym celem będzie również
poprawa warunków służby oraz przyjęć interesantów w Posterunku Policji w Kowalewie
Pomorskim.

Zał. szt. 1 - Statystyka naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego w poszczególnych gminach Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
Wyk. w 8 egz.
Rozesłano wg rozdzielnika
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